
 

   

 

 

DLiZ.261.1.2023                                                                               Warszawa, dnia 1 września 2023 r.  
 
Dotyczy: postępowania o zamówienie publiczne prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji na 
zadanie pod nazwą: Wykonanie robót termomodernizacyjnych w domach studenckich Politechniki 
Warszawskiej w podziale na części: 
Część I Wykonanie robót termomodernizacyjnych w Domu Studenckim Politechniki Warszawskiej „Bratniak” 
w Warszawie przy ul. Grójeckiej 39 
Część II Wykonanie robót termomodernizacyjnych w Domu Studenckim Politechniki Warszawskiej 
„Muszelka” w Warszawie przy ul. Mochnackiego 12 
Część III Wykonanie robót termomodernizacyjnych w Domu Studenckim Politechniki Warszawskiej „Tulipan” 
w Warszawie przy ul. Mochnackiego 8 
Część IV Modernizacja węzła ciepła zespołu domów studenckich Politechniki Warszawskiej w Warszawie przy 
ul. Akademickiej 5; nr referencyjny:  ZP.RB.DS.19.2023. 

 
Zamawiający – Politechnika Warszawska działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 

września 2019 r. Prawo zamówień publicznych, zwanej dalej ustawą, przekazuje treść zapytań postawionych 
przez Wykonawców wraz z wyjaśnieniami.  
 
Pytanie 1 
Czy wadium dla zadań 1-3 wynosi 47 tyś zł dla tych 3 zadań czy dla każdego oddzielnie po 47 tyś zł. 
Odpowiedź: 
Zgodnie z Tomem I SWZ pkt 16.1: „Część I-III: dla każdej części odrębnie 47 000,00 zł” czyli dla każdej z części 
1, 2, 3 oddzielnie. 
 
Pytanie 2 
W zakresie zdolności technicznej lub zawodowej, wiedzy i doświadczenia czy Wykonawcy składający ofertę 
w trybie konsorcjum mogą łączyć, sumować swoje doświadczenie? 
Odpowiedź: 
Nie dopuszcza się sumowania wiedzy i doświadczenia dwóch/kilku podmiotów. Jeden z wykonawców 
wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia musi samodzielnie spełniać warunek posiadania wiedzy i 
doświadczenia. 
 
Pytanie 3 
W zdolności technicznej lub zawodowej dla części 1-4 prosimy o ujednolicenie zapisu wymagań do 
ograniczenia 3 zadań o łącznej wartości powyżej 2 500 000 zł, bez wskazywania ile które zadanie musi mieć 
wartość konkretną , gdyż naszym zdaniem jest to ograniczanie konkurencji wpisanie konkretnych sum 
wykonania zadania i nie ma odniesienia do rzeczywistych warunków udziału które Wykonawca spełni 
wykazując się doświadczeniem na zadania porównywalne finansowo postępowania, prosimy o ujednolicenie 
zapisów. 



  

 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 
 
Pytanie 4 
W zdolności technicznej lub zawodowej dla części II-III jest wymóg 1 zadania na fotowoltaikę na kwotę min 
625 tyś tyś , zadanie II i III obejmuje swoim zakresem instalację odpowiednio 72 i 88 modułów 
fotowoltaicznych o mocy 19,44 Kw i 23,76 Kw co daje dużo mniejsza cenę rynkową za taki zakres , uprzejmie 
prosimy o dopasowanie wymagań w zakresie fotowoltaiki aby było tożsame z zamówieniem. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ i informuje, że w części II-III jako zadania porównywalne rodzajowo, 
tj. pod względem technicznym Zamawiający kwalifikował będzie wykonanie 3 (trzech) zamówień 
polegających na remoncie, budowie, przebudowie lub rozbudowie czynnego obiektu użyteczności publicznej 
lub zamieszkania zbiorowego, w tym jednego mającego w zakresie wykonanie instalacji fotowoltaicznej. 
Sformułowanie „mający w zakresie” Zamawiający rozumie jako remont, budowę, przebudowę lub 
rozbudowę polegającą na wykonaniu zadania kompleksowego, wielobranżowego, w którym wśród 
asortymentów robót było również wykonanie instalacji fotowoltaicznej. 
 
Pytanie 5 
Odnośnie 3) zdolności technicznej lub zawodowej - czy warunek ten zostanie spełniony, jeśli Wykonawca 
wykonał 4 zamówienia finansowo i rodzajowo porównywalne z przedmiotem niniejszego postępowania a nie 
3? 
Odpowiedź: 
Wykonawca jest zobowiązany do spełnienia warunków określonych w swz. 

 
 
 

/-/ mgr inż. Wojciech Starczyński 
 

 
 

 

 

 

 


